
sn 0 coo 129 T 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS q? 

” - RESOLUCION No. so-2-1-$89194 N00:. "132 

Ab. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL , 

En ejercicaies *: las atribuciones conferidas por 6l señor 
Superintena.: de companias imwdiante Resol. :ión 
No.ADM-8927: .-: 12 de septiembre de 1989; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 28 de julio de 198% se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compaúla Anónima TRICSACORP S.A.; 

QUE al abogado Eduardo Ledesma Garcia, ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura .pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas Je 
la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaquil con el No. 7538 del 
24 de agosto de 1989; : 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC -DI-CA-89-2472 del 23 de octubre de 1989 ha emitido 

informe favorabls para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Lay; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución 

simultánea de TRICSACORP S.A. con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil con un capital social «de 00S MILLONES DE 

SUCRES dividido en DOS MIL acciones de UN MIL SUCRES 

cada una, de conformídad con los términos constantes de 

la i¡eferida escritura pública. 

APTICULO —SEGUNDO, - DISPONER que el Notario 

Vigásimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de Ja escritura pública que ss 

aprueba, del contenido de 1 presente Resolución 
y siente razón de esta anotación 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR - > 2044 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Nn00:. 

“ Foja ¿2 de > 

Resolución no. 89-2-1-1- do, g 
TRICSACORP £ ed 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, b.ijo el 
rutro “Peg”. -» de Industriales”, la indicada es:.r ¿tura 
pública jur -. .on la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las den?  irescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse aseste 
Despacho. t 

CUMPLICO, vuelva el expediente. 

COMUN TQUESE . DADA y Firmada en la fuperinten- 

dencia de Compaúlas . en Guayaquil, a 

Ab. Carol Geiger Friedberg 
SUE TMNTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

TATENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

DAM/a 
f DLÍA 

CERTIFICO: Que con fegha de hoy, queda Inscrita esta fiesclución 

de fojas 27.889 a 27.890, Número 3.024 del r=gistro pereantil . 

Libro de Industriales y anotada bejo el núnero 18.218 del Aeper 

torío.- Guayaquil, Noviembre veinte 1 tres de mil novecientos »   


